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De resultaten van de leerlingen aan het eind van de basisschool liggen tenminste op het niveau dat op grond van de kenmerken van de leerlingenpopulatie mag worden verwacht. 

De ontwikkeling van de leerlingen aan het eind van de basisschool meten we met een eindtoets. In beginsel laten we daaraan alle leerlingen meedoen. Leerlingen die uitstromen naar het praktijk-onderwijs, het voortgezet speciaal onderwijs en/of leerlingen die minder dan vier jaar in Nederland zijn en grote problemen hebben met de taal laten we niet meedoen met de reguliere eindtoets. Zij maken een niveautoets. We garanderen een zorgvuldige toetsafname, omdat we ons exact houden aan de voorschriften. 
De uitslagen worden met behulp van de normen in Analyse en waarderingen van opbrengsten primair onderwijs geanalyseerd. Deze waardering is ingevoerd in ons leerlingvolgsysteem Parnassys en direct in te zien op de inspectiekaart. Daardoor weten we of de resultaten liggen op het niveau dat mag worden verwacht op grond van de leerlingenpopulatie. 
De resultaten van de Cito eindtoets worden geanalyseerd en kunnen leiden tot aanpassingen in het aanbod, de instructie en het model dat we hanteren voor differentiatie. De uitslagen van de eindtoets worden gepubliceerd op onze website en in het Katern Opbrengsten als bijlage van de schoolgids. Tevens worden de resultaten besproken met de medezeggenschapsraad en het bestuur. 
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Eindtoets
	Jaar
	Gewicht
	Ondergrens
	Landelijk gemiddelde LG
	Bovengrens
	Schoolscore LG

	2011 – 2012
	0%
	535.2
	535.3
	539.2
	536,9

	2012 – 2013
	0%
	535.2
	534.8
	539.2
	537,1

	2013-2014
	0%
	532.8
	534.6
	538.0
	535.0



*Ongecorrigeerde score eindtoets 2014:537.4

Zowel op de Cito Eindtoets als op de Entreetoets worden scores behaald die boven de inspectienorm liggen. De scores op de Cito Eindtoets en Entreetoets worden gegeven als scores zonder correctie en scores met correctie. Bij de score zonder correctie worden de gemiddelden van de school vergeleken met de gemiddelden van alle deelnemende scholen. Hierbij wordt geen rekening gehouden met kenmerken van de school of de leerlingen. 
Bij de score met correctie van het leerling gewicht (LG) geeft een vergelijking van de schoolgemiddelden met dat van scholen die, gelet op de sociaal-culturele achtergrond van de leerlingen, met de school vergelijkbaar zijn. Boeimeer valt in schoolcategorie 1 (correctie < 15 %).


De afgelopen drie schooljaren zijn de volgende scores op de Eindtoets behaald:
· 2012:	539,6	(LG: 536.9)
· 2013:	540,1	(LG: 537.1)
· 2014: 	537.4	(LG: 535.0)
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Cito Eindtoets:
De gestandaardiseerde scores van de Cito Eindtoets laten de afgelopen drie jaar een consistent beeld zien en liggen boven het landelijk gemiddelde van Nederland. Voor gestandaardiseerde scores geldt dat 0 het gemiddelde is. De helft van de scholen scoort hieronder, de andere helft erboven. Ongeveer twee van de drie scholen heeft een gestandaardiseerde score tussen de -1 en de +1. 
NBS Boeimeer heeft een gestandaardiseerde score van  +1, dat betekent dat de scores  boven het landelijk gemiddelde liggen.

[bookmark: _GoBack]Voor een uitgebreide analyse verwijzen u naar onze website ( Katern Opbrengsten).
